
 
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

10 января 2011 г.  № 1/6 

г. Екатеринбург 
 

О распределении обязанностей между членами Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга по направлениям её деятельности 
 

На основании статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области 

и в соответствии со статьей 23 Регламента Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Распределить обязанности членов Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии г. Екатеринбурга по направлениям 

её деятельности следующим образом: 

- осуществление контроля за соблюдением избирательных прав 

граждан в период подготовки и проведения выборов – Шадрина Н.П., 

Бабкин Н.А., Гончарова Н.Н., Исонькова В.Н., Карелин Г.Ю., Махалина Т.А., 

Платонова Э.В., Попова Н.С., Саидов Р.М., Семенькова О.В., Устюгова О.А., 

Фадеев А.В., Федорова Л.М., Шуваева Н.А; 

- рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействия) 

участковых избирательных комиссий – Гончарова Н.Н., Бабкин Н.А., 

Карелин Г.Ю., Саидов Р.М., Семенькова О.В., Фадеев А.В., Федорова Л.М.; 

- реализация Программы правового просвещения избирателей и 



 2 

будущих избирателей – Шадрина Н.П., Махалина Т.А., Попова Н.С., 

Исонькова В.Н., Саидов Р.М., Устюгова О.А.; 

- взаимодействие с Орджоникидзевской районной молодежной 

избирательной комиссией г. Екатеринбурга – Шадрина Н.П., Гончарова Н.Н., 

Махалина Т.А., Попова Н.С., Устюгова О.А.; 

- осуществление контроля за порядком формирования и расходования 

средств избирательных фондов кандидатов, денежных средств, выделенных 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов – 

Гончарова Н.Н., Бабкин Н.А., Платонова Э.В.; Семенькова О.В., 

Федорова Л.М.; 

- контроль за соблюдением порядка и правил информационного 

обеспечения выборов и информационных споров – Махалина Т.А., 

Карелин Г.Ю., Платонова Э.В., Попова Н.С., Саидов Р.М., Фадеев А.В.; 

- осуществление контроля за работой территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» в период 

подведения итогов голосования и определения результатов выборов на 

территории Орджоникидзевского района города Екатеринбурга – 

Шадрина Н.П., Гончарова Н.Н., Платонова Э.В., Фадеев А.В., Шуваева Н.А. 

2. Признать утратившим силу решение Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 25 

января 2007 года № 2/7 «О распределении обязанностей между членами 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга по направлениям ее деятельности». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Шадрину Н.П. 

 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии г. Екатеринбурга 

  

 

 

Н.П. Шадрина 

   

Секретарь заседания  О.В. Семенькова 
 


